
1 

 

 
AREA SERVIZI ALLA DIDATTICA E RICERCA 

Ufficio Programmi e Progetti di Ricerca Nazionali e Internazionali  

                                                                                                                                          

                                                                                                                                    D.R. n. 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli L’Orientale; 
VISTO il D.R. 30/10/2009, n. 1160 “Codice etico di Ateneo”; 
VISTA la legge 30/12/2010, n. 240, in particolare l’art. 22 recante disposizioni in 

materia di assegni di ricerca;  
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina delle modalità di conferimento 

degli assegni di ricerca, emanato con D.R. 09/06/2011, n. 564, da ultimo 
modificato e integrato con D.R. del 21/12/2023, n. 1166; 

VISTA la legge 06/11/2012, n. 190, e successive modificazioni e integrazioni, 
contenente disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 
e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

VISTO il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 
emanato con D.P.R. 16/04/2013 n. 62;  

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di protezione dei dati personali, 
emanato con D.D. 28/05/2020, n. 42, in attuazione del Regolamento UE 
27/04/2016 n. 679, del D.Lgs 196/2003, come novellato dal D.Lgs 101/2018; 

VISTO 
 
 
VISTO 
 
 
 
 

il Piano integrato di Attività e Organizzazione – PIAO 2024-2026, documento 
unico di governance e programmazione triennale, approvato dal Consiglio 
di Amministrazione di questo Ateneo, nell’adunanza del 31/01/2024; 
il D.R. 05/12/2024, n. 1407, con il quale è stata indetta una selezione 
pubblica finalizzata all’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca, di tipologia B, 
di durata annuale, per il settore disciplinare L-ANT/09 – Lingue e letterature 
dell’Africa, dal titolo Sviluppo di un modello informativo per l’architettura 
romana di età repubblicana e primo imperiale, basato su un campione 
proveniente dal contesto vesuviano, ai fini dell’interoperabilità tra sistemi 
GIS e BIM, tratto sui fondi del progetto “BIG_SMAART – BIM&GIS for Spatial 
and Multidimensional Archaeological Artefacts and Techniques” n. 
2022YK7CC2 CUP: C53D23001900001 – Programma PRIN 2022 da svolgersi 
presso il Dipartimento Asia, Africa e Mediterraneo, referente  scientifica 
dott.ssa Angela BOSCO -  codice procedura PRIN/DAAM /2/2024; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio del Dipartimento Asia, Africa e Mediterraneo 
che nella seduta del 09/01/2025, ha approvato la proposta relativa ai 
nominativi dei docenti da chiamare a far parte di ciascuna della 
Commissione giudicatrice cui affidare lo svolgimento della suindicata 
procedura selettiva; 

 
DECRETA 

 



2 

Al fine di provvedere allo svolgimento della selezione pubblica finalizzata all’attribuzione di n. 1 
assegno di ricerca, di tipologia B, da svolgersi presso il Dipartimento Asia, Africa e Mediterraneo 
e di cui in premessa, è costituita la Commissione giudicatrice nella composizione di seguito 
specificata: 
 
Codice procedura PRIN/DAAM/2/2024: 
 

✓ prof. Andrea D’ANDREA – associato 
✓ dott.  Matteo DELLE DONNE – ricercatore t.d. 
✓ dott. Marco GIGLIO – ricercatore t.d. 

 
 

Il presente decreto sarà affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo. 
 
 
 Il RETTORE 
 Roberto TOTTOLI (*) 
 
 
 

 Il Direttore Generale 
 dott. Giuseppe Festinese (*) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2025-01-16T11:46:45+0100
	IT
	Giuseppe Festinese


		2025-01-16T12:33:26+0100
	IT
	Roberto Tottoli




